Excellentiae Vrae 
ad officia paratus. 

Hátlapján : Caraffa generálnak írta urunk 20. Novembris 
1686. Fejérvárrúl . 

(Eredetije az Erd. Múzeum-E. bírt . Kemény-gyűjt . 37. köt.) 

W 
1686. n o v . 29. 

Caraffa válasza a fejedelemnek. 

Celsissime princeps ac dne dne mihi gratiosissime. 
Celsitudinis Vestrae binis vicibus sub 20-a scilicet et 

2-i-ta currentis ad me exaratas gratiosas litteras humillimo 
respectu accepi, ex iisque intellexi Celsitudinem Vestram 
suspicari, quasi ego comitatus Marmarosch, Craszna, Szolnok, 
districtumque Cővariensem et Laposiensem a regno Celsi-
tudinis Vrae inclyto avellere, ipsisque insupportabilem contri-
butionem imponere in tenderem. Quemadmodum autem hoc 
ne cogitassem quidem, multominus de facto attentare 
praesumpsissem: sic rogo Celsitudinem Vestram humillime 
sibi persuasum de me habeat, quod non aliud, quam quod 
suae Matti Sacrmae clementissimae intentioni consentaneum 
sit, faciam. peragamque. Citationem comitatuum praedicto-
l'um quod concernit, ad earn summa me coégit necessitas, 
quoniam militiam alteniemoratae suae Mattis Sacrmae tem-
])<>re hyemali et absque necessariis vitae requisitis detinere 
non potui; et quomodo si id egissem, coram dno meo 
clementissimo respondere potuissem ? conservatio enim prae-
tactae militiae tempore hyemis et quidem talis, qualis nunc 
incidit, quartiria. intertentionemque requirit. Interea Celsi-
tudinis Vrae ablegatos quolibet momento expecto, sancta 
promittens nihil unquam quantum possibile me intermis-
surum, in quibus Celsitudini Vrae, inclytoque ipsius regno 
humiliter inservire quivero. 

Miror praeterea Celsitudinem Vram tot diflicultatibus 
negotium quartiriorum modernum subjicere, nec contra 
conimunem christianitatis liostem sincero et intimo affectu 
pro viribus id contribuere velle, quod ad conservandam 
christianam militiam spectat, cum alias eius semper opinio-
nis fuissem, eandem interesse proprio motam omnia, imo 
ultima qu-avis impendere inclinaturam, quo jugum barbari 
detractare valeret. Glorioso satis proeunt exemplo Celsi-
tudini Vestrae tot electores, principes et inclyti status 
sacri Romani imperii, qui cum particulare comodum exinde 
non sperandum habeant, milites tarnen concedunt faculta-

tes item, annonam, imo et pecunias pro posse contribuunt, 
quo ulteriores de die in diem operationes contra communem 
illum Christianorum hostem suscipi, ad eumque, quem ten-
dunt finem, perduci queant. De coetero Celsitudinem Vram 
humillime rogatam duxi, ne intentioni suae Mattis sacrmae 
in saepius nominato negotio quartiriorum vei vi, vei alio 
modo resistere conetur, siquidem qualis potentiae suae 
Mattis sacrmae sit, ipsiqúe copias sufficientes pro aver-
tenda tali insperata, frustaneaque resistentia nunquam 
deesse, idque, quod requisitione condigna efficere nequit, 
armis consequi valere, toti mundo patet, quali in casu de 
omnibus qua efflagitante necessitate superinde eveniant. 
coram deo et universo protestor. Attamen spe innitor non 
dubia Celsitudinem Vram eo inclinaturam, ut negotium 
hocce quartiriorum quam citius complanetur et accomode-
tur, assecuro reiterato in omnibus possibilibus Celsitudini 
Vrae, inclytoque ejus regno humillime inservire nullo tem-
pore me intermissurum, sicut gratiae ulteriori Celsitudinis 
Vrae me humillime comendo et maneo 

Celsitudinis Vestrae 
Zathmarini die 29. Xovembris 1686. 

obsequentissimus servus 
Antonius Caraffa, mp. 

(Eredeti je az Eni . Múzeum-E. birt. Kemeny-gyűjt. 37. köt.) 

VII I . 

1686. nov . 27. 

Nemes János és Báhntith Zsigmond követsége Caraff'éthóz. 

Albae 27. Xovembris 1686. Karaffának. 
Excellentissime due etc. 

Quod antea in animo habebamus, hac tandem vice 
exequimur, expediemusque nros ad Vram Excellentiam able-
gates fideles syncere nobis dilectos, spectabilem ac genero-
sos Joannem Nemes de Hidvegh. consiliarium nrum inti-
mum, triumque sedium Siculicalium Sepsi, Kezdi et Orbai 
suppremum capitaneum ac Sigismunduni Balinthitt de Kört-
vellyfája unum negotiorum regni moderandorum deputatum. 
qui postquam ad Vram Excellentiam pervenerint, seque 
nomine uro et hujus regni expectoraverint, ut a Vra Excel-
lentia patienter attendantur atque syncere tractati ad nos 
laetanter et cum satistactione quantocius remittantur, aman-

tissime rogamus. Eandenique divinae recommendemus pro-
tectioni. 

Excellentiae Vrae etc. 

Excellentissime etc. 
Mittimus jam eos de quibus Yrae Excellentiae in 

aliis litteris nris mentionem feceramus, ad Excellmum dnum 
generalem Karaffa ablegates, spectabilem videlicet et gene-
rosos Joannem Nemes de Hidveg consiliarium nrum inti-
mum ac trium sedium Siculicalium Sepsi, Kezdi et Orbai 
suppremum capitaneum ac Sigismundum Balinthitt de Kört-
vellyfája unum moderandorum regni negotiorum deputatum, 
qui postquam ex itinere suo cum Vra etiam Excellentia 
convenerint, conlidenter rogamus, ne gravetur praetitulatis 
nris ablegatis juxta rerum exigentiam opitulari atque serio 
allaborare, ut afflictissimae atque enervatae partes illat* 
ditionis nrae ultimariam lugere ne debeant desolationem, 
Excellentiae Vrae perquam gratis demerebimur officiis. 
Servet Deus Vram Excellentiam (juani diutissime foelicis-
simam. Datum etc. 

Excellentiae Vrae etc. 

Excellentissime etc. 
Penes benignas sacrmae Caesarea«- et regiae Mattis 

literas retulit nobis illmus dnus Marchisio inclyti regiminis 
Veteraniani suppremus vigiliarum prefectus. omnia ea, quae 
tam verbis, quam scriptis commissa sibi ab Excellentia 
Vra habebat. Quem diu honorifice exceptum et tractatum, 
seque nobis bene accommodantem certis declarationibus ad 
Excellentiam Vram relegamus. Coeterum magno excipinms 
gaudio, quod sacrma Caesarea et regia Mattas statuni 
Vestrae Excellentiae ad altiora sublimaverat, eidemque 
generalatum superioris Hungáriáé clementissime contulerit, 
Kxcellentiae Vrae et majora in dies gratiae Caesareae 
incrementa voventes. Neque dubitamus, quin Vra Excellentia 
omni tempore tam praeclari sui generalatus bonam nobis-
cum correspondentiam et vicinitatem sit servatura. quam 
interea divinae recommendamus protectioni. 

Excellentiae Vrae 
Datum Albae Juliae 27. Xovembris 1686. 

ad officia parati. 

ERDÉLYI ORSZÁGGYCLÉSI EMLÉKEK. XIX K. 

Szattlimari CommendansnaJc. 

Mittimus legatos nros spectabilem a genererosum. 
T. T. acl Excellentissimum dnum generalem comitem a 
Caraffa, qui habent in mandatis, isti etiam vrae honorum 
et officiorum promptitudinem faciant. Vram itaque Illtrita-
tem amice requirimus verbis eorum nomine nro proponendis 
omnem adbibere fidem, rebusque affiictae hujus patriae 
consulere ne gravetur. Experietur Vra etiam Illustritas 
nos bene sibi }>ropensos. Quam interim bene valere desi-
«leramus. 

Veteraninalc. 

Illme dne etc. Hal>et certam a nobis ad Vram Illta-
tem instructionem grosus Samuel Kalnoki de Knrispatak 
unus negotiorum regni moderandorum deputatns, ex quo 
vra Illtas sincera etiam erga se animi nostri symbola metiri 
poterit. Quam ob rem Vram Illtateni amantissime rogamns. 
ne gravetur afflictissimum comitatus Maramarusiensis sta-
tum serio considerare, adeoque ita accommodare, ut ener-
vati populi extremam ne pat iantur desolationem. Expedivi-
mus enim certos ad excellmum dnum gralem Karaffa 
ablegatos ad ineundum de reruni praesentium statu tracta-
tuin, quorum certificationem praesens ablegatus noster in 
praefato comitatu debebit expectare, ut juxta conventionem 
cum excellmo dno generale Karaffa faciendam status quo-
que cottus Maramarusiensis accoininodetur. Benevolentiam 
Illtatis Vrae cum universis regni statibus cum gratitudine 
demereri non intermmittemus. Eandem(j[ue divinae recom-
mendamus protectioni et manemus 

Illtatis Vrae 
ad officia parati. 

A Császárnak. 

Sacrma Caesarea et regia Mattas etc. 
Benignissimas sacrmae Mattis Vrae litteras per Illmum 

dnum Marchisionem, regiminis Veteraniani suppremum vigi-
liarum praefectum humillime accepi. Syncero corde aggra-
tulor tantae foelicitati armoruni christianorum et imprimis 
sacrmae Mattis vrae, etiamque ardentissime voveo, ut Dims 
exercituum tarn sacris et ulterius adsit operationibus, atque 

sacrmae Mattis Vrae ampliores triumphos, majoraque gloria«.' 
incrementa largiatur. Intendam augustissinie Imperator, 
lit bonam cum excellnio dno comite Antonio de Karalfa 
sacrmae Mattis Vrae camerario colonello, generalis campi 
Marschalli locumtenente atque superioris Hungáriáé grali 
commendante agam cointelligentiam synceram erga sacram 
Mattem Vram devotionem et fecundum in rem christianam 
zelum juxta meum posse non illibenter contestaturus. Cum 
autem jam certae partes exercitus sacrmae Mattis Vrae ea 
iterum ditionis meae ad hybernandum intraveriint loca, quae 
occassione praeteritorum quartiriorum valde evacuata sunt, 
timendumque sit, ne et ulterius onerata, funditus plane 
evertantur, humillime oro sacrmam Mattem Vram, digne-
tur submississimam meam instantiam clementissime cordi 
simuliere et ingressas in meam ditionem coj)ias revoc.ari 
curare. Non enim intermittam, quantum possum, militibus 
sacrmae Mattis Vrae post etiam revocationem eoruni grati-
ticari. sicut etiam praeterito mense feci multae pro hac 
inisericordia ad Caesareum et regium sacrmae Mattis Vrae 
thronum e coelo benedictiones orabuntur. Ego quoque cum 
universis hujus regni statibus perpetuis ac devotis demereri 
conabor servitiis. Sacrmae Caesarea«' et regiae Mattis Vrae 
humillimus servus.